Concorrência - Eletrônica Ns 002/2025

N9 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025002/2025

OBJETO CONTRATUAL

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de perfuração e aprofundamento de
poços artesianos no Município de Pastos Bons/MA.

©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 1.951.002,61 (um milhão, novecentos e cinquenta e um mil, dois reais e sessenta e um centavos)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 1 de Dezembro de 2025

FINAL: 1 de Dezembro de 2026
L©

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Mur^icípal de Administração, CNPJ ns 05.277.173/0001-75
Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

de acordo com as

especificações e condições definidas no Termo de Referência/Projeto Básico e em conformidade com a proposta

de preço apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO {art. 92, V)

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ R$ 1.951.002,61 ((um milhão, novecentos e cinquenta e um mil, dois

reais e sessenta e um centavos)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme

quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO
Lote 01

Descrição R$ Unit

RS 171,13

R$ 59,24

RS 13,47

R$ Total

RS 12.321,36

RS 7.464,24

[...]

do Meio no Município de Pastos Bons/MA. Processo Administrativo n®

2025061/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica n« 013/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPj n«

06.080.638/0001-66, CONTRATADO: CONSTRUPUN LTDA, CNPJ n®

28.757.170/0001-34. Valor Global; R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil

reais). Vigência inicial: 14 de Novembro de 2025. Vigência Final: 14 de

Novembro de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa • Secretaria de

Educação. Pastos Bons - MA. 14 de Novembro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES. Estddo do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei